
Tarife ab 1. Januar 2025 
(Beschluss Gemeinderat 12.11.2024)   
 
 
 
Baubewilligung 
 
Grundgebühr für alle Bauvorhaben   CHF 200,00 
 
Bearbeitungsgebühr Erfassung eConstruction via Kanzlei:  CHF 150.00 
Nur für unbedeutende Bauten (Dienstleistung wird für grössere Vorhaben nicht angeboten, und/oder wenn 
Gesuch von professionellen Unternehmen eingereicht wird.) 
 
Bauten und Anlagen mit einer Bausumme   Grundgebühr 
bis CHF 1’000’000,00    + 2 ‰ der Bausumme 
 
Bauten und Anlagen mit einer Bausumme 
ab CHF 1’000’001,00 
- für den Betrag bis CHF 1’000’000,00   Grundgebühr 
    + 2 ‰ der Bausumme 
- für den Betrag ab CHF 1’000’001,00   + 1 ‰ der Bausumme 
 
- Baueinstellungsverfügung   CHF 300,00 
 
Bearbeitungsgebühr vereinfachtes Verfahren für das 
Erstellen von Sonnenkollektoren   CHF 150.00 
 
Pauschale für Publikation Amtsblatt   CHF 30.00 
 
Bauanzeigen für bewilligungsfreie Bauten und Anlagen   - 
Keine Gebühr- Entscheid Baukommissionsitzung 21.11.2023 
 
Verrechnung Gebühren für Baugesuche ausserhalb der Bauzone: 
Brandschutzbericht, Vormeinung der Gemeinde, Administration 
Pauschalbetrag:     CHF 150.00 
 


